
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3602 - Terça-Feira, 9 de maio de 2023     Pág. 32 

 

 

 

Portaria N. TC-0289/2023 

 
Lota servidor. 

 
A DIRETORA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria N. TC-147/2019 alterada 

pela Portaria N. TC-049/2020, conforme art. 271, XXVII c/c §1º, da Resolução N. TC-06, de 03 de dezembro de 2001; e 
considerando o processo SEI 23.0.000002193-8; 
RESOLVE: 
Art. 1º Lotar o servidor Névelis Scheffer Simão, matrícula 450.821-1, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Controle 

Externo, TC.AFC.16.C, no Gabinete da Procuradora-Geral Adjunta, Cibelly Farias, do Ministério Público de Contas de Santa 
Catarina. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Florianópolis, 8 de maio de 2023. 

 
Thais Schmitz Serpa 

Diretora da DGAD 
 

 


